「山形県精神保健福祉士協会２０２２年度 第 6 回理事会」 会議録

2022 年 9 月 15 日（水）

14 時 00 分～16 時 00 分

（進行：）後藤事務局長

※センター及びオンライン会議の開催

○ 報告及び協議事項

(１)事務局より各種情報提供と連絡等について

・日本精神保健福祉士協会「心のケア相談研修」/協会会員１名参加依頼

・山形保護観察所「山形県医療観察制度運営連絡協議会について」/出席依頼

・山形県高次脳機能障がい支援センター「リハビリテーション講演会の後援について」

/(依頼)⇒9/15 承認

・認知症の人と家族の会「全国研究集会 in 山形」/案内

・山形市「山形市介護認定審査会委員の推薦について」/依頼⇒現任者 8名に意思確認と

継続依頼をする。退任であれば事務局一任で候補者に依頼する。

・日本学校ソーシャルワーク学会「日本学校ソーシャルワーク学会東北ブロック大会後援

依頼」/(依頼)⇒9/15 承認

(２)会議報告

・山形県自殺対策会議/ 那須会長、後藤事務局長

・こまくさ会議/那須会長

・若年性認知症自立支援ネットワーク会議/高子理事

(３)協議事項

①基幹研修Ⅰについて

開催日時：12月予定 オンラインでの研修予定のため、機材操作役員と日程を調整する

定員：15名

受講費：2,000 円 別途テキスト代

申し込み方法：メールで行う

会場：ネット環境が良い会場を使用で検討

対象者：①日本協会、県協会員 ②有資格者で県内在住か勤務者 ③その他の

優先順位とする

講師：依頼済み

②冬期研修会について（岩手県立大学・狩野先生のクライシスプラン）

開催時期：12月中旬か 1月予定 オンラインでの開催

基幹研修Ⅰを教育研修部で進めていくので、冬期研修は他の役員 4，5名

協力をお願いしたい

③県委託事業について

8月末見積書提出 近々契約を結ぶ予定

その他事項は随時確認していく

➃ＳＷＤ県内４ブロック会議について

９月末に連絡会。１０月に予告案内郵送予定（※基幹研修１案内と合わせて）

➄今年度の県協会事業計画について

次回役員会で再度検討。

以上、理事会にて決議、承認。

【出席者】 那須会長、淀野副会長、後藤事務局長、山岸事務局次長、高子理事、鹿野理事、吉田理事、

遠藤理事 計 8名

「山形県精神保健福祉士協会２０２２年度 第 6 回理事会」 会議録